

# Bo i Askersund

ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING NR 2

2017

## ÅRETS SAMHÄLLS- BYGGGARE 2017!

### MILJÖ

Satsning på solet

Sid 5

### FRITID

Ny MTB-bana

sid 8

### INFRASTRUKTUR

VAD HÄNDER PÅ RV 50?

sid 10



VAD GÖR  
KOMMUNEN? 4



VÄTTERNVATTEN-  
PROJEKTET 11



SOMMARTIPS  
6-7



## Tips inför sommaren!

Dags för ett nytt nummer av Bo i Askersund och den här gången fick vi knappt plats med allt som vi ville berätta om. Det händer ju nämligen en hel del i Askersunds kommun, inte minst så här inför sommaren. Missa inte Turist- & Evenemangsbyråns och Sjöängens



Foto: Erik Gunnarsson

scenkonstavdelnings mittuppslag med tips om lite av allt som händer i Askersunds kommun de närmaste månaderna!

**Lars-Ivar Jansson**  
kommunikatör

Askersunds kommun, 696 82 Askersund  
E-post: [bo@askersund.se](mailto:bo@askersund.se)  
[www.askersund.se](http://www.askersund.se)

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor och verkar i Askersunds kommun. Tidningen utkommer fyra gånger per år och distribueras till hushåll och företag. Du som inte bor i kommunen kan kostnadsfritt prenumera på tidningen, antingen via e-post eller som papperstidning. Tidningen finns som pdf på hemsidan [www.askersund.se/boiaskersund](http://www.askersund.se/boiaskersund)

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson

Foto framsida: Marie Reifelton, Jan Öholm, Madeleine Andersson, Caroline Dieker, Johanna Thomas, prisutdelaren Maria Larsson och Per Eriksson med diplom till Årets samhällsbyggare.

Foto: Pontus Orre/Dagens samhälle

Grafisk form och produktion:

Bild & Kultur AB

Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

## Öppettider och felanmälan

Förvaltningskontoren finns samlade i rådhuskvarteret vid torget.  
Kommunens växel 0583-810 00.

**Rådhusets öppettider:**

Måndag–torsdag kl 07.30–16.30

Fredag kl 07.30–16.00

Lunchstängt kl 12.00–12.45

På fredagar under veckorna 24–32 har vi öppet till kl. 15.00. Den 2/6 och 22/6 har vi öppet till kl. 12.00.

Mer information om öppettider finns på [www.askersund.se](http://www.askersund.se)



**FELANMÄLAN UNDER & EFTER KONTORSTID**

**0583-102 22**

Gäller för vatten, avlopp, gata, park, gatljus & fastighet.

För övriga frågor ring Askersunds kommuns växel 0583-810 00.

# Äntligen!

VINTERN HAR SLÄPPT sitt grepp om oss frusna nordbor, vi vänder våra ansikten upp mot solen och blir återigen fyllda med energi efter en mörk och lång höst och vinter. Det blir extra tydligt här i sommarstaden Askersund, jag har nämligen utsikt över torget från mitt kontor och ser hur besökarna strömmar till från när och fjärran. Det är en härlig tid vi går till mötes!

MEN DET FINNS ju fler saker att vara glad över, exempelvis att vi är sjunde bäst i Sverige i den årliga insiktsmätningen, där de som efterfrågar vår service inom miljö, bygg, marktillstånd, räddningstjänst och alkoholtillstånd betygsätter oss. Det är oerhört stimulerande att få bekräftat att vi definitivt är på rätt väg när det gäller service till allmänheten. Det är bara att fortsätta på den inslagna vägen.



Foto: Erik Gunnarsson

DET ÄR ÄVEN glädjande att det byggs bostäder i form av

**Madeleine Andersson, kommunchef**

radhus i Västra Strandparken och att försäljning av lägenheter pågår både där och på Frejgatan. Askersunds bostäder planerar för radhus på Linneavägen i Åsbro och det finns ett stort intresse för villatomter på Edö och på andra platser i Askersund. Det andas framtidstro! Läger man därtill bygget av nya riksväg 50 och utnämningen av Askersunds kommun till "Årets samhällsbyggare" så känns det helt rätt.

SJÖÄNGEN HAR PRECIS presenterat höstprogrammet med en del av allt som kommer att hända där under hösten och det finns något för alla. Det kommer att bli en rolig höst! Men först ska vi njuta av alla evenemang som erbjuds under sommaren på många platser i kommunen. Som alltid finns det mycket att välja på och det som erbjuds och som är alldeles gratis är den vackra och varierande naturen som finns i våra omgivningar. Packa kaffekorgen, ta med filten och ta en tur ut i det gröna. Balsam för själen!

## BLI SPRÅKVÄN! - bidra till vardagsintegration

Att bli språkvän kan innebära en vän för livet. Vi har tagit emot många flyktingar i vår kommun och det är många som lever helt parallella liv, som vi aldrig möter.

Nu finns chansen att bli den kontakten med Sverige som många nyanlända längtar efter. Dessutom får du som språkvän lära dig mycket om sådant som intresserar dig med andra kulturer, vare sig det är språk, mat, musik, dans, religion, samhällsnormer eller något helt annat.

I projektet Språkvän matchas personer utifrån intressen och önskemål, så vad och hur ni gör är helt upp till er. Projektet handlar om möten mellan människor och bygger på frivillighet, ömsesidighet och språkträning.

Du kan anmäla dig på hemsidan [www.askersund.se/sprakvan](http://www.askersund.se/sprakvan), eller mejla till [flyktingguide@askersund.se](mailto:flyktingguide@askersund.se) så får du hjälp att anmäla dig.

*Jennifer Stoor, projektledare*

Läs mer om fiberprojektet på:  
[www.askersund.se](http://www.askersund.se)



## FLER FÅR FIBER!

Askersunds kommun ingick i början av maj ett samverkansavtal med internetoperatören IP-Only. Avtalet gör det möjligt för 2400 fastigheter – permanentboenden, fritidshus och företag – att ansluta sig till fibernätet. I början av maj fick ägarna till dessa fastigheter erbjudanden om anslutning till det utbyggda fibernätet.

## Ny omgång med Seniorkraft

Seniorkraft 2016 blev en framgång. Nu söker Sydnärkes folkhälsoteam deltagare till Seniorkraft 2017. Är du senior, vill du bli mer aktiv och önskar du mer social samvaro? Anmäl ditt intresse till någon av projektledarna: Sandra Larsson, 0585-489 26 eller Maria Ståhl, 019-17 55 11.



# Årets samhällsbyggare: ASKERSUNDS KOMMUN

Askersunds kommun är Årets samhällsbyggare 2017! På stora samhällsgalan på Berns i Stockholm den 10 maj tilldelades en delegation från Askersund med kommunstyrelsens ordförande Per Eriksson (S) och kommunchefen Madeleine Andersson i spetsen priset, som delades ut av Örebro läns landshövding Maria Larsson.

Askersund var nominerad tack vare bygget av Sjöängen, bryggan mellan kunskap och kultur som invigdes i november 2016 och i juryns motivering tog man fasta på just det mötet:

”De har med visionär kraft visat att modernt byggande skapar såväl nya mötesplatser som en effektivare kommunal verksamhet. För styrkan att skapa en

brygga mellan kunskap och kultur i ett hus fyllt med liv och rörelse under stora delar av dygnet.”

– Självklart är jag väldigt glad över det här priset, men framförallt är jag så stolt över att vi lyckats så otroligt bra med det Sjöängen, det är verkligen ett samverkansprojekt på hög nivå, säger Per Eriksson.

Kommunchefen Madeleine Andersson var också med på scenen och tog emot priset inför den fullsatta Stora salen på Berns salonger.

– Sjöängen har verkligen blivit den mötesplats som vi drömde om. Men vi är inte färdiga, verksamheten i huset kommer att utvecklas under många år framöver, säger Madeleine Andersson.

Stora samhällsgalan arrangeras av tidningen Dagens Samhälle och 2017



Foto: Lars-Ivar Jansson

års upplaga var den tredje i ordningen. Övriga nominerade kandidater i kategorin Årets samhällsbyggare var Skövdebostäder och Lindbäcks bygg och rikshem. Utöver priset till Årets samhällsbyggare prisades även Årets samhällsentreprenör och Årets välfärdsförnyare, samt tre superkommuner i landet.

Lars-Ivar Jansson  
kommunikatör

## Lägenhet eller villa - hur vill du bo?

I Askersunds kommun arbetar vi för att du ska kunna välja ditt drömboende, oavsett om du vill bo stads-, natur- eller sjönära. Vi har en rad entreprenörer som valt att satsa på nybyggnation i Askersund och Åsbro, och redan nu finns möjligheten att boka och köpa bostad.



I Västra Strandparken fortgår arbetet med etapp två av vårt nya kvarter, endast ett stenkast från Alsens strand. Det är företaget Innobo som förbereder för de 22 bostadsrätter som redan nu finns ute till försäljning. Lägenheterna beräknas vara inflyttningsklara i slutet av 2018.

På Frejgatan i centrala Askersund planeras 16 bostadsrätter med hög standard och närhet till stadskärnan. Widén & Erikson Byggnads AB tar emot anmälningar och visar hur planlösningarna och omgivningens utformning ser ut.

I Klas Stjernströms gamla bryggeri från 1860-talet, snickras det för fullt och till början av hösten kommer tio hyresrätter vara inflyttningsklara i den vackra byggnaden. Hyreshuset ligger i en sluttning vid Sofia Magdalena kyrka med vacker omgivning och flera av lägenheterna har sjöutsikt.

I Åsbro är Askersunds bostäder i full gång med planeringsarbetet för 16 bostadsrätter i form av marklägenheter. Förhoppningen är att priserna för bostäderna

### Askersunds bryggeri



Fasad mot öster

ska vara satta under sommaren 2017, men du kan redan nu höra av dig till Askersunds bostäder och anmäla ditt intresse.

Allt fler väljer att bygga sin egen villa och behovet av nya tomtområden växer. Askersunds kommun har därför startat en förstudie om lämplig mark på attraktiva platser i Askersund och Åsbro. I Rönneshytta har Askersunds bostäder sex till åtta potentiella tomter på Kristinebergsvägen. Tomterna ligger mittemot varuhuset och är inom kort till salu. Det går redan nu att anmäla sitt intresse.



Frejgatan  
Askersund



Det finns dessutom attraktiva och byggklara tomter kvar i flera områden och alla är varmt välkomna att höra av sig för mer information!

Linda Stenmark  
inflyttningslots

I vår serie ”Kommunkoll” kommer vi under 2017 att ta upp ämnen som vad kommunen har för befogenheter och skyldigheter, hur samarbetet ser ut med andra kommuner och myndigheter och vad som skiljer politiker från tjänstemän.

## DEL 2

# KOMMUNKOLL

I denna andra del ställer vi frågan:

## Vad gör kommunen?

De svenska kommunerna har enligt lag ansvar för:

- socialtjänst
- vård och omsorg av äldre och funktionshindrade
- barnomsorg och förskoleverksamhet
- offentligt skolväsende för barn och ungdom
- plan- och byggfrågor
- miljö- och hälsoskydd
- renhållning och avfallshantering
- räddningstjänst
- vattenförsörjning och avlopp
- ordning och säkerhet

Kommunallagen slår fast att Sveriges kommuner dessutom själva får sköta sådant som är av allmänt intresse och som har anknytning till kommunens område och dess invånare.

Askersunds kommun har precis som alla andra Sveriges kommuner ett stort ansvar och sköter en mängd olika tjänster och verksamheter. Att räkna upp alla rymmer inte på en sida i Bo i Askersund, men här är några exempel på hur Askersunds kommun sköter sådant som är kommunens ansvar och lite av det som andra myndigheter har ansvar för.



### Omsorg, stöd och hjälp

Här ingår bland annat äldreomsorg i form av särskilda boenden och hemtjänst samt stöd och service till människor med funktionsnedsättning. Råd, stöd och hjälp (exempelvis ekonomisk) i sociala frågor är ett annat område som kommunen ansvarar för. Det är även kommunens uppdrag att ge hemsjukvård och rehabilitering till personer som inte på egen hand eller med hjälp av anhöriga kan ta sig till vårdcentralen.

Det är Region Örebro län (tidigare landstinget) som ansvarar för akut sjukvård samt sjukhus och vårdcentral. Regionen ansvarar för all läkarvård.

### Utbildning och barnomsorg

Här ingår exempelvis förskola, skola i årskurserna förskoleklass till klass nio, grundskola och fritidshem. Allt detta bedriver kommunen i egen regi, med undantag av förskolan Dagslåndan i Askersund, som är ett föräldrakooperativ.

Gymnasieskolan, är också kommunens ansvar och sedan 1999 samarbetar Askersund tillsammans med Laxå och Hallsberg i Sydnärkes utbildningsförbund, som sköter de tre kommunernas gymnasieskola och vuxenutbildning.

### Räddningstjänst

Samma sak som för gymnasieskolan gäller räddningstjänsten, som också är kommunens ansvar och där vi sedan 2003 är en del av Nerikes brandkår tillsammans med flera andra kommuner i länet. Nerikes brandkår har i uppdrag att sköta medlemskommunernas räddningstjänst.

### Kollektivtrafik

I vårt län är det regionens ansvar att sköta kollektivtrafiken. Den bedrivs av Länstrafiken, som är en förvaltning inom Region Örebro län.

Kommunen ansvarar för skolskjutsar för elever inom förskoleklass, grundskola, grundsärskola för de elever som är berättigade till skolskjuts på grund av avstånd till skolan.

### MYNDIGHETSUTÖVNING

Askersunds kommun är precis som alla andra kommuner en myndighet. Myndighetsutövning är ett begrepp som gäller beslut eller andra åtgärder som ytterst är uttryck för samhällets maktbefogenheter i förhållande till medborgarna. Allt en myndighet gör är alltså inte myndighetsutövning.

Myndighetsutövning kan innebära både beslut som gynnar individen (exempelvis beslut om att bevilja en ansökan om försörjningsstöd) eller beslut som går emot (exempelvis ett beslut om att neka en ansökan om bygglov).

Fel eller försummelse vid myndighetsutövning kan leda till att myndigheten blir skyldig att betala skadestånd. Den tjänsteman som utövar myndighetsutövning och som missköter sina uppgifter kan dömas för tjänstefel.

### NÄRINGSVERKSAMHET

Kommuner får driva näringsverksamhet, om den drivs utan vinstsyfte och går ut på att tillhandahålla allmännyttiga anläggningar eller tjänster åt invånarna i kommunen.

Kommunerna får genomföra åtgärder för att allmänt främja näringslivet i kommunen, till exempel genom utbildningar, studieresor, mässor eller rådgivning. Stöd till enskilda näringsidkare får lämnas endast om det finns synnerliga skäl för det.

### Visste du att...

Kommunens arbete med plan- och byggfrågor sköts av Sydnärkes byggförvaltning och miljö- och hälsoskydd av Sydnärkes miljöförvaltning. Verksamheterna drivs ihop med Laxå och Lekeberg.



# Sommarens och höstens investeringar

Texter: Henrik Olofsson, utvecklingschef

Som vanligt pågår det en hel del satsningar inom Askersunds kommun och här nedan berättar vi om det som är mest aktuellt just nu.

## Sjöängshallen

Under maj månad startade en helrenovering av Sjöängshallen. Kommunens fastighetsstrateg Göran Berger berättar om vad som är på gång:

– Vi renoverar alla ytskikt och bygger om duschar och omklädningsrum från grunden. I själva idrottshallen byts in- nertak, belysning, ventilation och vinkvägg samtidigt som akustik, ljudanläggning och hörselslingor åtgärdas. Vi skapar även bättre utrymmen för föreningslivet som använder hallen. Såväl föreningar som idrottslärare har varit med i diskussionerna om hur hallen ska utformas. Enligt planeringen kan vi ta den nyrenoverade hallen i bruk i november i år.

## Toaletter

Renoveringen av toaletterna i Hamnmagasinet är nu klar. Toaletterna är byggda med fokus på tillgänglighet och kommer att vara gratis att besöka dagtid klockan 07.00–21.00. Under övriga tider kommer man in genom att betala med SMS eller Swish. Toaletterna hålls låsta under nattetid för att stävja nedskräpning och skadegörelse. Nästa projekt blir att bygga en ny tillgänglig toalett vid resecentrum i Askersund med samma öppettider som de i Hamnmagasinet.



## Bro till Borgmästareholmen

Tekniska förvaltningen kommer i höst att anlägga en ny bro till Borgmästareholmen. Den nuvarande är i dåligt skick, då tidens tand och många vintrars isar tålmodigt har gnagt på det i och för sig sega virket. Nu byggs en stabil konstruktion i form av flytbryggor. Den nya bron kommer att ha båtplatser som kan börja användas till båt-säsongen 2018.

## Lekpark i Strandparken

I andra halvan av maj börjar Kultur- och fritidsförvaltningen byggnationen av en ny, stor lekplats i Askersund, på landsidan av bron till Borgmästareholmen. Lekplatsen byggs för att vara så tillgänglig som



Sjöängshallen innan kommande helrenovering.

Foto: Lars-Ivar Jansson

möjligt även för funktionsnedsatta och har formen av ett skepp. Som en hyllning till ett tidigare besöksmål i hamnområdet kommer skeppet att heta "Oden II".

## Nya duschrum i skolorna i Åmmeberg och Åsbro

Under våren pågår renovering av dusch- och omklädningsrummen i skolorna i Åmmeberg och Åsbro så att dessa blir fräscha och fina inför höstterminen.

## Badplatsen i Åmmeberg

Åmmebergs badplats kommer att vara stängd även i år på grund av de risker som är förknippade med föroreningar i marken. Under sommaren kommer marken att täckas med jord och sås in med gräs. Dessutom läggs en strandskoning vid vattenbrynet. Inför kommande badsäsonger finns planer på en brygga som skall möjliggöra att badplatsen åter öppnas. Vi kommer med all säkerhet att återkomma till detta i senare nummer av *Bo i Askersund*.



Oden II – ny lekpark på gång.

Illustration: Hags



Askersunds kommun satsar just nu stort på solenergi.

Kommunens helägda bolag Askersunds-bostäder AB är redan igång med anläggningar på de nyrenoverade husen på Fågelvägen i Askersund.

Dessa solfångare kommer tillsammans att producera cirka 150 000 kWh/år vilket motsvarar hushållselen i 35 lägenheter.

I skrivande stund monteras solpaneler på Sjöängen i ett projekt som drivs i samverkan mellan Sustainable Innovation, Vattenfall och kommunen. Solpanelerna på byggnadens tak genererar el som lagras i ett energilager som byggs i Sjöängen. Sedan tas energin ut när den behövs, antingen till byggnadens behov eller till de laddplatser för elfordon som kommer finnas på den nya parkering som skapas där den gamla Sjöängsskolan låg.

I höst startar investeringar i solpaneler på andra kommunala verksamhetslokaler. Efter en inventering ser vi att vi under de kommande tre åren kan etablera solel på ett tiotal av våra fastigheter. Taklutningar, skuggning och väderstreck är förstas det som främst avgör vilka hus som ska få solel. Andra aspekter är att vi helst bygger på hus där allmänheten vistas och att skolor och förskolor, som kan ha nytta av solelanläggningen i undervisningen, prioriteras.



## ”Nära” sommartips!

Sommaren är här och i Askersund med omnejd finns som vanligt fullt av arrangemang, aktiviteter och möjligheter under sommarmånaderna. På det här uppslaget tipsar Turist- & Evenemangsbyrån och Sjöängens scenkonstavdelning om lite av det som händer.

### Askersund – vid Sveriges hemligaste skärgård

Norra Vättern erbjuder Sveriges hemligaste skärgård med 250 öar, kobbar och skär. Ta båten eller kajaken ut på egen hand, kanske en tur med skärgårdsbåten Wettervik eller boka taxibåten och ge dig ut till någon av alla våra öar för en dags avkoppling, sol och bad.

Nytt för i år är Askersund Outdoor Base Camp på Borgmästarholmen – ett nytt friluftscentrum med fokus på uteaktiviteter, dit du kan ta familjen eller hela gänget och tälta i eget tält eller i något av hyrtälten.

Har du frågor och funderingar kring vad du mer kan hitta på i vår kommun? Kontakta oss på Turist- & Evenemangsbyrån – vi hjälper dig att hitta ditt äventyr!

### Barnveckan

Häng med på våra aktiviteter under årets barnvecka den 10–13 juli! Vi är i full gång med att ladda programmet med aktiviteter. Kanske har du, din förening eller företag en aktivitet som kan passa under barnveckan? Det är ännu inte för sent att höra av sig om ni vill vara med i barnveckans program för 2017 med någon spännande aktivitet för hela familjen.

Programmet hittar ni på [www.visitaskersund.se/barnveckan](http://www.visitaskersund.se/barnveckan). Vi uppdaterar programmet efter hand, så titta in då och då för att se det senaste.

Frågor och funderingar? Kontakta Petra Gustafsson på Turist- & Evenemangsbyrån tel. 0583-810 34.



### Hitta smultronställen med cykelns hjälp

För den som vill ha en större utmaning finns cykelorienteringskartan. Askersunds orienteringsklubb sätter upp orienteringskontroller runt Askersund. Ett trevligt sätt att hitta nya smultronställen. Kartor finns att köpa bland annat på Turist- & Evenemangsbyrån i Sjöängen, på AutoEkonomi och Apoteket.

### Många naturreservat

Det finns många naturreservat i vår kommun. En del är lättillgängliga medan andra kräver mer av besökaren. Vill man komma Vättern nära finns Utnäset, Harge uddar, Klåvudden och Rå uddar. Storskogen finner man bland annat vid Mårsätter och slätteräng hittar man vid Snavlunda och Tjälvesta ängar.

### Folk, Blues & Jazz 10 juni!

10 juni slår vi upp portarna till 2017 års Folk, Blues & Jazz i Askersund. I år är festivalen helt entréfri och pågår under en hel dag med 12 timmar fyllda till brädden av musik. Konserterna är förlagda till åtta olika scener i centrala Askersund.

För första gången arrangerar vi också under festivalen en tävling: Vätternmästerskapen (VM) i gatamusik. Som en del av festivalen förgyller vi vår fina stad med gatamusiker. En jury kommer bedöma de olika bidragen och under dagen utse en vinnare i solistklass och en i gruppklass. Finalen sker sedan på en av scenerna.

Välkommen till en dag med folkmusik, blues och jazz tillsammans med gatamusiker av olika slag. En folkfest för både stora och små!

*Kom och ha kul i hoppborgen under Barnveckan!*



Askersunds kommuns nya turiststrateg Kersti Beck Larsson tipsar om turistanter i närområdet.

### Upptäck det som finns nära!

#### Nära naturupplevelser – utan karta!

– Naturen är runt knuten, vi har nära till vildmark och öppet vatten. Så även den som har ont om tid kan uppleva ett äventyr. Ett kan vara att besöka vårt motionsspår i anslutning till Stadsparken. Längs spåret finns stora klippblock, branter, sjöutsikt och gott om blåbär. Orkidén nattviol sprider sin doft under junikvällarna. Här finns även en geocache-bana för den som vill söka efter skatter. Vid hembygdsgården kan man göra en avstickare för att se på djuren i parkens minizoo.

#### Ytterligare tips på lokala utflyktsmål

- Gruvmuseet i Zinkgruvan
- 18-håls golfbana i Åmmeberg
- Lerbäckes teater
- Askersunds småstadsidyll med personliga butiker
- Bowling
- Hargebaden
- Hembygdsgården i Askersund med minizoo
- Lerbäckes labyrint
- Minitåget i Askersund
- Sjöängen med bibliotek och utställningar
- Båtturer i skärgården
- Stjersund: slottet, café & restaurang, butik och slottspark
- Olshammarsgården och Birgittakyrkan





# Evenemangskalendern

Evenemangskalendern fylls dagligen på med nya och spännande evenemang som rapporteras in till oss på Turist- & Evenemangsbyrån.

Vill du veta vad som händer i Askersunds kommun under en viss period? Besök då evenemangskalendern där du kan söka mellan olika datum och se alla aktiviteter som är aktuella. Du kan också söka på arena, ort eller kategori.

Du hittar kalendern på:

[www.visitaskersund.se/evenemang](http://www.visitaskersund.se/evenemang).

Vi vill alltid erbjuda våra besökare en uppdaterad och levande evenemangskalender. Det är därför viktigt att du som är arrangör skickar uppgifter till oss.



**Missa inte Askersund i Centrums nya digitala presentkort!**

Kortet kan laddas på Turist- och Evenemangsbyrån samt ICA Torghallen och kan nyttjas i butiker, restauranger, vid träning eller massage och för köp av biljetter till evenemang.

## EVENEMANG SOMMAREN 2017



**10 juni**  
**FOLK, BLUES & JAZZ I ASKERSUND**

Askersund bjuder på en dag med härlig musik och festivalstämning (läs mer i separat artikel).

[www.askersund.se/festival](http://www.askersund.se/festival)

servering i skön, lantlig miljö. Här finns även "Barnens marknad" med de yngsta knalarna. [www.lerbacksmarken.se](http://www.lerbacksmarken.se)

**2 juli**  
**ANTIK- & KURIOSAMARKNAD**

På Antik- & kuriosamarknaden i Åmmeberg kan du fynda bland ett rikt utbud av antika föremål från ett 100-tal utställare. [www.askersundsauktionskammare.se](http://www.askersundsauktionskammare.se)



**5-26 augusti**  
**ZINKGRUVAN MINING 160 ÅR**

Under augusti sker ett spännande möte i Sjöängens konsthall mellan konst och

industri. Zinkgruvan Mi-

ning firar i år 160 år av utveckling och hårt arbete och bjuder i samband med jubileet in en rad lokala konstnärer att tolka gruvbolagets verksamhet.

**17 juni-28 juli**  
**SJÖÄNGEN I BLICKFÅNGET**

Fotoutställning i Sjöängens konsthall med temat "Sjöängen i blickfånget". Allmänheten har lämnat in sina bästa fotografiska bilder med temat "Sjöängen". Arrangör: Askersunds fotoklubb.

**29 juni-31 juli**  
**KARLSSON PÅ TAKET**

Se den populära familjeteatern som sätts upp av Lerbäck Teater.

I år får vi möta ännu en klassiker ur Astrid Lindgrens sago-skatt: Karlsson på taket. Föreställningen spelas på teaterns friluftsscen oavsett väder och vind.

[www.lerbacksteater.se](http://www.lerbacksteater.se)



**10-13 juli**  
**BARNVECKAN**

Askersund vimlar av små och stora pirater med svärdet i högsta hugg och ögonlapp på sned (läs mer i separat artikel). [www.visitaskersund.se/barnveckan](http://www.visitaskersund.se/barnveckan)

**15 juli**  
**CAR & BIKE MEET**

Askersund fylls till brädden av blänkande veteranbilar, custombyggen och motorcyklar. Med utställningens läge vid Alsens strand, cirka 1600 utställare och 8000 besökare, är denna bil- och mc-utställning en av Sveriges mest populära.



**5 augusti**  
**ANTIKMARKNAD**

En av Sveriges främsta antikmarknader med 170 utställare i Askersunds hamn. Ett stående evenemang med fri entré och cirka 1 km marknadsbord, som lockar till sig 10 000-tals prylentusiaster. [www.askersundsauktionskammare.se](http://www.askersundsauktionskammare.se)

**12-13 augusti**  
**INTERNATIONELL HUNDUTSTÄLLNING**

Örebro Läns Kennelklubb anordnar en stor hundutställning på Solberga IP i Askersund med flera tusen utställande ekipage. [www.olkk.se](http://www.olkk.se)



**2 september**  
**DANSFÖRESTÄLLNINGEN "ARTIST IN RESIDENCE"**

Premiärdag för en dansföreställning på Sjöängen utifrån Astrid Lindgrens citat, figurer och situationer. Ett scenkonstverk som är både rörande, roligt och provocativt – precis som Astrid själv var.

**2-24 september**  
**HÖSTALONGEN 2017**

Medlemmar i Norra Vätterns bild- och formkonstnärer ställer ut i Sjöängens konsthall.



**1 juli**  
**LERBÄCKSMARKEN**  
Lerbäcksmarken är en kvalitetsmarknad med konst- och mathantverk, underhållning och

# På gång hos företagen

Texter: Sofia Fredriksson & Lars-Ivar Jansson

## FÖRETAGSKLIMAT: Askersund sju i landet!

Nyligen presenterade Sveriges kommuner och landsting sin Nöjd Kundindex (NKI)-mätning, Företagsklimat 2016. Undersökningen mäter hur nöjda företagarna är med kommunens service och myndighetsutövning. Företagarna har svarat på frågor om bemötande, handläggningstider och tillgänglighet i ärenden som gäller brandtillsyn, bygglov, markupplåtelse, miljö- och hälsoskyddstillstånd, livsmedelskontroll och serveringstillstånd.

Med ett NKI på 80 placerar sig Askersunds kommun på en sjunde plats i Sverige bland de 139 kommuner som är med i rankingen.

– I den undersökningen får vi en färsk bild av den verkliga service företagarna upplever att de har fått i kontakten med oss. NKI 80 är ett jättebra resultat som speglar vår höga ambitionsnivå, säger kommunstyrelsens ordförande Per Eriksson (S).



### Årets företagare i Askersund

Årets företagare 2017 i Askersund är Peter Letskog, vd och ägare av företaget ÅV-Bygg i Åsbro AB. Peter är

en skicklig entreprenör som varit med och utvecklat ny- och ombyggnationer av såväl bostäder, skolor, dagis, fritids som industrifastigheter. Företaget har haft en stark utveckling, har idag 25 anställda och omsätter cirka 80 miljoner. Vi säger stort grattis till Peter!

### Årets företagare i Göteborg

Vi vill även passa på att gratulera bröderna Leif och Jan G. Smith, ägare till Abigo Medical AB som blev Årets företagare i Göteborg 2017. Abigos huvudkontor finns i Askim i Göteborgs kommun och det är extra roligt att

de valt att satsa och expandera i sin fabrik som tillverkar sår-läkning-produkterna Sorbact och Absorburn i Askersund.



## Framtidens handel i Askersunds kommun

Föreningen Askersund i Centrum har tillsammans med Askersunds kommun inlett ett samarbete med Örebro universitet. Målet är att förstärka handeln i kommunen ur ett åretrunt-perspektiv.

För att skapa bästa tänkbara förutsättningar för samarbetet kommer lokala handlare kontaktas. Representer från universitet kommer att besöka ett antal butiker tillsammans med centrumledaren Petra Gustafsson och kommunens näringslivsutvecklare Sofia Fredriksson för att samla in tankar och idéer.

Den 12 oktober kommer ett seminarium om handeln i Askersunds kommun arrangeras på Hotell Norra Vättern, där forskare från universitet deltar och där målet är att arbeta fram flera spår för hur arbetet ska gå vidare med att utveckla småstadshandeln i kommunen.

Genom universitetets medverkan kan utvecklingsarbetet få ta del av forskningsmedel.

**Vill du ha besök?** Hör av dig till Petra Gustafsson, centrumledare, 0583-810 34.

## NYHET

### Fakturera kommunen via e-post

Nu kan företagare fakturera Askersunds kommun via e-post. Gör så här:

- Lägg till din faktura (i PDF- eller TIF-format) som bilaga i ett e-post-meddelande.
- Skicka fakturan till e-postadressen: [invoice-2049@s4fprogress.com](mailto:invoice-2049@s4fprogress.com)

Vid frågor: Camilla Ignell, 0583-810 20, [camilla.ignell@askersund.se](mailto:camilla.ignell@askersund.se)



Foto: Lars-Ivar Jansson

## Ny teknikbana för mountainbike

Som ett led i utvecklingen av mountainbike-cykling i Askersund invigdes en ny teknikbana på Solberga idrottsplats den 4 maj. Den nya banan är cirka 800 meter lång. Teknikbanan är ett bra sätt att lära sig hantera cykeln i olika situationer. Det gäller att bli vän med cykeln när man kör över stock och sten ute i skogen.

Andreas Persson och Rickard Östenson på Askersunds kommuns kultur- och fritidsförvaltning har byggt och designat teknikbanan med hjälp av medel från Region Örebro län.

Askersund ingår i Sveriges ledtätaste och största cykelområde, Bergslagen Cycling. Här hittar man bland annat 1200 km leder fördelat på åtta MTB-områden.

Bergslagen Cycling är ett samarbete mellan Örebro läns fyra destinationer och länets kommuner.

Mountainbikelederna är skyltade och finns utmärkta på en karta. Mer om dessa leder och hur du kan ladda ner GPS-filer och ledbeskrivning finns att läsa på: [www.bergslagenbicycling.com](http://www.bergslagenbicycling.com).

Ann-Kristin Olsson



# UTBLICK: Rekrytering

## Sjuksköterskorna - en liten men viktig grupp

Ett fritt och stimulerande arbete med mycket ansvar. I vår serie om yrken med stort rekryteringsbehov i Askersunds kommun har vi nu kommit till sjuksköterskorna, en grupp med händelserika arbetsdagar och god sammanhållning.



Ida Pettersson, Ingegerd Dannebrink och Lovisa Gustavsson.

På Västergården i Askersund har de flesta av de cirka 20 sjuksköterskorna som jobbar inom Askersunds kommun sin bas. På expeditionen för Lerbäck sitter Lovisa Gustavsson och Ida Pettersson, som tillsammans ansvarar för det området.

– Vi börjar alltid våra dagar här på Västergården, vi har en avstämning med hemtjänstens personal för att få information och sedan ett kort möte med sjuksköterskegruppen. Sedan börjar arbetsdagen och vi ger oss ut till patienterna, säger Ida Pettersson.

Hon har arbetat i Askersunds kommun i sex år och trivs bra både i sin yrkesroll och med sina arbetsuppgifter.

– När man jobbar inom en kommun lär man sig saker hela tiden. Har man bara ett öppet sinne utvecklas man ständigt. Sammanhållningen gör dessutom att man alltid känner att man kan konsultera en kollega, säger Ida och får medhåll av

Lovisa som har jobbat två år i Askersunds kommun.

– I det här arbetet träffar vi på flera olika patientgrupper. När vi jobbar kväll och natt är vi dessutom själva i hela kommunen och det är ju ett stort ansvar. Det är viktigt när man jobbar på det här sättet att man känner sig säker i sin yrkesroll, säger Lovisa.

Sjuksköterskor är ett bristyrke i hela landet, precis som flera andra vårdirken och det finns exempel på arbetsgivare som rentav betalar hittelön för tips om en sjuksköterska som kan tänka sig att byta jobb. Ingegerd Dannebrink har arbetat som sjuksköterska i kommunen i 14 år och gillar den mångsidighet som sjuksköterskeyrket innebär.

– Jag blev färdig sjuksköterska 1983 och bortsett från första året har det aldrig varit problem att få jobb. Utbildningen ger dessutom valfrihet, som sjuksköterska

kan man arbeta inom ett antal olika områden, säger hon.

Lovisa, Ida och Ingegerd är överens om att flexibiliteten i arbetet och möjligheten att själva styra över sin arbetstid är en stor fördel, eftersom de alla har årsarbetstid.

– Vi har önskeschema och för det mesta går schemat att lösa efter våra önskingar. Det är skillnad mot landstinget där jag jobbade tidigare, där var schemat mer styrt, säger Lovisa.

– Dessutom har vi ju väldigt roligt tillsammans i vår arbetsgrupp. Vi är en blandad åldersgrupp, men det är inget man tänker på. Det är väldigt trevliga kolleger här, vi har kul på jobbet, säger Ida Pettersson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

## MARIE SKAPAR MÖTESPLATSER FÖR UNGDOMAR

Marie Hjalmarsson fick i mitten av mars uppdraget som ungdomssamordnare. Hon kommer närmast från Fritidsgården Hörnan på Sjöängen, där hon jobbade som verksamhetsansvarig ungdomscoach. Hennes roll som ungdomssamordnare går bland annat ut på att undersöka vad ungdomar vill ha och vad som redan finns, samt att skapa en mötesplats – ett ungdomens hus – på nätet.

Marie vill gärna ha kontakt med alla som anordnar någon form av ungdomsverksamhet i kommunen. Detta kan man anmäla genom hemsidan [www.askersund.se/ung](http://www.askersund.se/ung).

– Jag hoppas att både ungdomar och civilsamhällets kreativa krafter kan mötas där och skapa en rikare ung kultur och fritid. Vad gäller ungdomarna är de alltid välkomna att komma med idéer om aktiviteter på sin fritid till mig, säger Marie Hjalmarsson.

I rollen som ungdomssamordnare ingår även att hjälpa till med att söka bidrag eller stipendier samt knyta kontakter som behövs för att göra en dröm till verklighet. Tjänsten som ungdomssamordnare gäller i första hand fram till årsskiftet 2017/18.

När ungdomarna blåst grönt får de ett festivalarmband som ger dem tillträde till alla roliga aktiviteter som hinderbana, bumperballz, karaoke, e-sport, rallysimulatorer, raggarbilsäkning, bananbåt och disco.

Denna festival är endast möjlig tack vare alla som hjälper till. Föreningar bemannar och håller i aktiviteter, företag ställer upp med mat, dryck, priser och annat och enskilda personer och föräldrar hjälper till så att området är lugnt, tryggt och roligt. Olika förvaltningar backar upp inom sina områden. Men allra viktigast är förstås ungdomarna själva! Många av dem har varit med och planerat och jobbat med arrangeramang.



### Visste du att...

...Tonårsparlören är en bok med frågor och svar om ungdomar och alkohol som du kan läsa och beställa på

[www.tonårsparlören.se](http://www.tonårsparlören.se).

Den ges ut av IQ-initiativet.

## UNG PENG

Du som är mellan 13 och 25 år kan söka upp till 6000 kronor för att genomföra ett kulturarrangemang inom musik, dans, teater, konst, film, poesi eller något annat. Läs mer på [www.askersund.se/ung](http://www.askersund.se/ung) eller [www.regionorebrolan.se/ungpeng](http://www.regionorebrolan.se/ungpeng). Ung peng är ett samarbete mellan Region Örebro län och kommunerna i länet.



## Grön sommarlovsfestival 2017

**DEN 13 JUNI KLOCKAN 16.00** slår fritidsgården Hörnan upp portarna för årets Grön sommarlovsfestival för alla ungdomar i årskurs 6–9 på Sjöängsskolan som skrivit på kontraktet att avstå alkohol.



© Illustration: Tomas Öhrling 2016



## Väg 50, Rude-Åsbro, mötesfri väg

Våren har varit en intensiv period för vägbyggarna mellan Rude och Åsbro. Vi har bland annat byggt broar, lagt ner trummor för gång- och cykelvägar och sprängt för att göra plats för den breddade vägen. Under maj månad genomförde vi några av projektets största sprängningar, vid Pukaberget, norr om Askersund. Vid de tillfällena var den planerade trafikpåverkan större än vid vanliga sprängstopp. På projektets webbsida hittar du aktuell information om vägbyggets trafikstörande arbeten, omledningar, hastighetsbegränsningar med mera.

### Sommaruppehåll v 29-31

Snart är det åter dags för semestertider och därmed några veckors uppehåll i vägbygget. Veckorna 29-31 (17 juli till och med 6 augusti) kommer inget arbete att utföras. Under uppehållet är hastigheten 70 km/tim genom hela vägbygget.

### Omledning efter sommaren

För att kunna arbeta effektivare och samtidigt trygga arbetsmiljön för vägarbetarna, planerar vi att leda om trafiken till väg 608, över Lerbäck och Åsbro. Omledningen kommer att pågå under några veckor, med trolig start i september. Innan trafiken leds om ska vi undersöka om det finns behov av tillfälliga åtgärder på omledningsvägen. Bland annat kommer vi att förbättra för gående och cyklister där väg 608 korsar Karintorpsvägen i Åsbro. Vi återkommer med mer detaljerad information angående omledningen.

### Snart bara ett år kvar!

När vi återupptar arbetet efter semestern, är det bara ett drygt år kvar tills vi har en färdig, mötesfri väg. Då kommer resorna att bli både säkrare och snabbare än innan. Tack för att du fortsätter att vara uppmärksam och hålla hastighetsbegränsningarna genom vägbygget!

### Väg 50, Nykyrka-Brattebro backe, mötesfri väg

Söder om Askersund, mellan Nykyrka och Brattebro backe pågår arbete med vägplan. Den kommer att läggas ut för granskning framåt sommaren. Du kan läsa mer i Planlägningsbeskrivningen på projektets webbsida. Projektet finns med i den nationella planen och byggstart planeras till 2021.

### Hallsberg-Degerön, dubbelspårsutbyggnad

Här byggs 46 km järnväg ut till dubbelspår. Det kommer att öka kapaciteten på sträckan och samtidigt minska de miljöfarliga utsläppen. Omgivningarna blir också säkrare, eftersom vi bygger planskilda korsningar. Hallsberg-Degerön är indelat i flera delsträckor. På sträckan Stenkumla-Dunsjö pågår bygget för fullt, och även i Hallsberg har vi påbörjat utbyggnaden.

Läs mer om våra projekt på [www.trafikverket.se](http://www.trafikverket.se)!

*Tack för visad hänsyn!*

#### Väg 50, Rude-Åsbro, mötesfri väg

[www.trafikverket.se/rude-askersund-asbro](http://www.trafikverket.se/rude-askersund-asbro)

Har du frågor? Kontaktuppgifter finns på projektets webbsida.

#### Väg 50, Nykyrka-Brattebro backe, mötesfri väg

[www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro](http://www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro)

Jonas Danielsson, projektledare, 010-123 67 41  
[Jonas.danielsson@trafikverket.se](mailto:Jonas.danielsson@trafikverket.se)

#### Hallsberg-Degerön, dubbelspårsutbyggnad

[www.trafikverket.se/hallsberg-degeron](http://www.trafikverket.se/hallsberg-degeron)

Projektledare: Se respektive projekt

#### Trafikverkets kundtjänst

0771-921 921



# Vättern ska ge säkert dricksvatten på lång sikt

Senast den 30 september ska kommunfullmäktige i åtta av kommunerna i Örebro län fatta beslut om de ska vara med och bilda ett gemensamt bolag som på lång sikt ska förse kommunerna med dricksvatten från Vättern genom en fyra mil lång bergtunnel. Askersund är en av dessa kommuner.

Det så kallade Vätternvattenprojektet presenterades officiellt på en presskonferens i början av april och utöver Askersund ingår även Kumla, Hallsberg, Laxå, Lekeberg, Örebro, Nora och Lindesberg i projektet.

– Det här är en mycket lång process med många steg innan det blir verklighet. Beslutet om att bilda ett gemensamt bolag som kommunerna ska fatta senast i september, är det allra första steget. Vi är väldigt tidigt i processen, säger Mårten Eriksson, teknisk chef i Askersunds kommun.

Planen är att vatten till de åtta kommunernas invånare ska tas från Vättern genom en fyra mil lång bergtunnel som börjar söder om Harge och slutar i Hallsberg, där ett helt nytt vattenverk med stor kapacitet och hög säkerhet ska byggas.

För Askersunds kommuns del innebär det att vatten från vattenverket i Halls-

berg förs tillbaka i en vattenledning och att säkerheten i dricksvattenförsörjningen blir mycket större.

– Det här kommer att ge en större leverans- och kvalitetssäkerhet och dessutom en långsiktig möjlighet till försörjning av reservvatten vid behov. Vid exempelvis ett haveri eller underhållsstopp i den nya anläggningen kan fortsatt leverans ske från vattenverket i Harge som kommer att behållas i reserv. Det är ett uttalat mål från regeringen att kommunernas dricksvattenförsörjning ska bli mer robust på lång sikt och det uppnår vi med det här projektet, säger Mårten Eriksson.

Att bygga en bergtunnel har efter utredningar visat sig vara den bästa lösningen för vattnets infrastruktur. Vättern ligger högt och även om tunneln kommer passera en höjdrygg som ligger ännu högre kommer tunnelns självfall göra att vattnet inte behöver pumpas, något som innebär lägre driftskostnader.

Enligt de beräkningar som görs idag kommer tunneln inklusive vattenverk och ledningar kosta cirka tre miljarder kronor. För en villa med en normal vattenförbrukning motsvarar detta en höjning av avgiften med ca 100 kr i månaden.

Lars-Ivar Jansson

## FAKTA



## Så påverkas Vättern

Behovet av dricksvatten långsiktigt för de åtta berörda kommunerna beräknas motsvara ett uttag från Vättern med 870 liter/sekund året runt. Idag finns tillstånd enligt vattendomar för vattenförsörjning och industriproduktion att ta ut sammanlagt 4400 liter/sekund. I dagens läge utnyttjas endast 1700 liter/sekund. Om det inte kommer någon nederbörd alls under ett år motsvarar 870 liter/sekund en sänkning av vattennivån i Vättern med 1,4 cm, en påverkan som betraktas som mycket begränsad.

Vättern är Sveriges näst största sjö, 1893 kvadratkilometer stor med en vattenvolym på 77,6 miljarder kubikmeter.

## Bolmentunneln - en jämförelse

En motsvarighet till det bolag som planeras i Örebro län är Sydsvatten i Skåne. Det bolaget ägs av 16 skånekommuner, som ända sedan 1987 till stor del får sitt vatten från sjön Bolmen i Småland genom den 82 km långa Bolmentunneln. 500 000 människor är direkt beroende av Bolmentunneln för sitt dagliga dricksvatten. Uttaget är mellan 1000 och 2000 liter/sekund.

Bolmen är Sveriges tionde största sjö, 173 kvadratkilometer stor och med en vattenvolym på 1,07 miljarder kubikmeter.

## AURORA '17

### Stor militärövning i september

Den 11–29 september 2017 genomförs försvarsmaktsövningen Aurora 17. Övningens syfte är att höja Försvarsmaktens samlade förmåga att stå emot ett väpnat angrepp och skapa ett starkare försvar. Aurora 17 är den första och största övningen i sitt slag på mer än 20 år. Samtliga stridskrafter i Sverige kommer att delta. Dessutom deltar ett flertal myndigheter och förband från andra länder. Såväl svenska som utländska förband som deltar i övningen kan komma att passera och eventuellt göra uppehåll i Askersund och andra kommuner i Örebro län.

Läs mer på: [www.forsvarsmakten.se/var-verksamhet/ovningar/aurora-17](http://www.forsvarsmakten.se/var-verksamhet/ovningar/aurora-17)

### Ny ÅVC i Askersund

Nu börjar det hända saker på tomten för den nya återvinningscentralen (ÅVC) i Askersundsbyn. Bygget är i full gång och invigningsdatum är satt till lördag den 2 september.

Ett nytt system kommer införas där privatpersoner kan besöka återvinningscentralen alla dagar i veckan om de har ett så kallat "Grönt kort". Det innebär att man efter en kortare utbildning registreras som användare och kan använda sitt körkort till grinden och besöka ÅVC:n när den normalt är stängd.

Bemannade öppettider på nya ÅVC:n kommer att vara tre dagar i veckan och en lördag i månaden.

Läs mer på Sydnärkes kommunalförbunds hemsida: [www.kf.sydnarke.se](http://www.kf.sydnarke.se)

### Glöm inte att plocka upp efter hunden!

Sommaren är här och allt fler tillbringar allt mer tid utomhus. Då är det extra viktigt att kommunens hundägare följer det som Svenska kennelklubben slår fast på sin hemsida: "Det är en självklarhet att plocka upp efter sin hund, att strunta i det irriterar omgivningen, såväl hundägare som icke hundägare."





# DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN



## NYHET!

### Läs tidningar och tidskrifter digitalt

På biblioteket får du gratis tillgång till pressreader.com där du kan välja bland 6000 olika tidningar och tidskrifter från Sverige och resten av världen. Pressreader finns på bibliotekets publika datorer och via bibliotekets wifi. Om du kopplar upp dig på bibliotekets wifi och använder pressreaders app, kan du fortsätta läsa även hemma under 24 timmar.

## SOMMARBOKEN

Under sommaren pågår Sommarboken för barn och unga upp till 16 år. Läs fem böcker och få en bok i gåva! Sommarboken startar 12 juni och pågår fram till den 4 september. Välkommen in och hämta ditt sommarbokshäfte på biblioteken i Askersund eller Åsbro.



## BARNVECKAN

Askersunds bibliotek deltar i barnveckan och kommer att ha en aktivitet den 11 juli på biblioteket. Se vår hemsida för mer information.

## SOMMARLÅN

Sommarlånen startar 1 juni. Sommarlån innebär att du får extra lång lånetid på boklån över sommaren. Undantag finns, exempelvis för böcker som det är kö på.

## MERÖPPET på Askersunds bibliotek

Meröppet är en service som ger dig tillgång till biblioteket mellan kl 07.00 och 22.00 alla dagar – året om. Meröppet innebär att du som biblioteksbesökare sköter dig självständigt under meröppetiden. Personalen är ibland på plats under meröppetiden, men håller på med andra arbetsuppgifter, så hjälp får du under ordinarie öppettider.

För att få behörighet att bli meröppet-besökare registrerar du dig hos bibliotekspersonalen och får ett särskilt lånekort. Du måste ha fyllt 18 år och visa giltigt legitimation.



**OBS!**  
När ingen lokal anges sker aktiviteten på Askersunds bibliotek, Sjöängen.

## Ordinarie öppettider

**Askersunds bibliotek**  
Måndag 12.00–19.00  
Tisdag 12.00–18.00  
Onsdag 10.00–18.00  
Torsdag 10.00–18.00  
Fredag 10.00–16.00  
Lördag 11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00

**Åsbro bibliotek**  
Onsdag 10.00–12.30, 13.00–18.30

## Öppettider i sommar

**Askersunds bibliotek**  
Från 26 juni till 20 augusti gäller följande öppettider:  
Måndag 12.00–18.00  
Tisdag 12.00–17.00  
Onsdag 10.00–14.00  
Torsdag 12.00–17.00  
Fredag 10.00–14.00

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00

**Åsbro bibliotek**  
Sommarstängt från 22 juni till 20 augusti.

## GRATTIS TILL VINNARNA!

De rätta svaren i nummer 1-2017 var Sarah Sjöström, Charlotte Kalla, Henrik StenSSon och Lotta Schellin. Bland alla inskickade svar har vi dragit tre vinnare som alla belönas med priser från Turist- & Evenemangsbyrån. Vinnare blev Ingrid Johansson, Askersund, Anita Larsson, Åsbro och Lena-Britt Lagesson, Askersund.

## Visste du att...

...Askersunds kommun har en egen hemsida för dig som vill söka jobb hos oss. Facebook.com/jobbaaskersundskommun är adressen där du enkelt kan se vilka lediga jobb som finns i Askersunds kommun.

## TÄVLING

# JAKT PÅ ROLIGA SVENSKAR

Här nedanför finns fyra så kallade anagram. Vart och ett av dessa innehåller bokstäverna i ett namn på en välkänd person. De fyra personerna som har fått sina namn omkastade är samtliga välkända svenska komiker.

Observera att samtliga bokstäver i både den första och andra delen av anagrammet bildar för- och efternamn på den eftersökta personen. Som en ledtråd har vi angett hur gamla personerna i fråga är och om de är män eller kvinnor. Lista ut vilka de fyra personerna är och skicka sedan svaret senast 15 augusti till Bo i Askersund, 696 82 Askersund eller via e-post till bo@askersund.se.

Man, 39 år      DISKHO RINNER  
Kvinna, 40 år      KARIES MIGRÄN  
Man, 52 år      OSTBURGARENS TOFS  
Kvinna, 60 år      SNOBBEN SABLAR

